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Når én føler sig udenfor – hvad sker der så? 
Den nye børnebog Måmserne er første bind i Liza Bruuns serie Fortællinger om fantasi og
følelser, som skal hjælpe børn med at sætte ord på deres følelser. Gennem et fantasifuldt univers
tager bogen fat i de udfordringer, der opstår, når man føler sig udenfor – og viser, hvordan vi
kan tale om følelser på en legende måde.

De små væsner, måmserne, lever på en fjern måne langt ude i universet. Deres farverige mavecirkler afslører, hvordan
de har det – men de har aldrig lært at tale om deres følelser. Da en måmser ved navn Tomme bliver født uden
farvecirkler, står fællesskabet over for et dilemma: Hvordan forstår man én, der ikke er som de andre?

”Skal man forsøge at være som de andre for at passe ind – eller kan man stadig være sig selv og samtidig være en
del af fællesskabet? Tanken om en serie, hvor fantasi og følelser er i fokus, opstod ud fra ønsket om at give børn en ny
måde at forstå følelser, identitet og fællesskab på. Vi er alle forskellige, og alligevel skal vi i en tidlig alder lære at
indgå i fællesskaber,” fortæller forfatter Liza Bruun. 

I sin søgen efter at blive forstået havner den farveløse Tomme ved et tilfælde på
Jorden. Her opdager han, at væsnerne uden farvecirkler – mennesker – viser
deres følelser på en helt anden måde: De smiler, når de er glade, og græder,
når de er kede af det. Måske kan Tomme lære af dem – og finde en ny vej ind i
fællesskabet?

"Jeg har altid ladet mig inspirere af fantasien og den frie leg. Når mennesker tør
tænke ud af boksen, kan der opstå ren magi. I mit arbejde som pædagog har
jeg haft stort fokus på fortællinger og det fællesskab, der kan opstå, når man er
sammen om noget. Gennem mine bøger prøver jeg at skabe sådan et
fællesskab," fortæller Liza Bruun. 

I en tid hvor børns trivsel og fællesskab fylder meget i både skoler og institutioner,
kommer bogen som et bud på, hvordan man kan åbne samtalen om følelser.
Måmserne har dialogisk læsning i fokus, hvor både fokusord, samtalesætninger
og spørgsmål har en central plads i bogen. Målgruppen er store børnehavebørn
og børn i indskolingen. 

Måmserne udkommer d. 29. august 2025 hos Byens Forlag. 

Om forfatteren
Liza Bruun er pædagog og stifter af Eventyruniverset, som styrker børns evne til at sætte ord på deres
indre fantasi og følelser. Hun tager blandt andet rundt til børnehaver, skoler og kulturelle arrangementer,
hvor hun afholder eventyrfortællinger. Herudover holder hun forfatter- og fantasiforedrag for børn samt
skriver og illustrerer bøger. Hun debuterede med børnebogen Eventyret om tudsen i 2025. 
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